

CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012300361 – SERVICIO DE IMPLANTACIÓN DE SISTEMA DE GESTIÓN DE CICLO DE VIDA DE PRODUCTO (PLM). – LAS ACTUACIONES INCLUIDAS EN ESTE CONTRATO PODRÁN SER COFINANCIADAS AL 40 % CON CARGO AL PROGRAMA OPERATIVO 2021-2027 FEDER DE LA COMUNIDAD DE MADRID

Consulta 1:

Por otra parte y en relación a la entrega de archivos y subida de los mismos a la plataforma SRM.

En el pliego se indica claramente que habrá 3 carpetas o espacios diferentes, la carpeta 1, la 2 y la 3. También se indica que el tamaño máximo de un archivo entregable no ha de ser superior a 30Mb y se indican extensiones autorizadas ejemplo .pdf. La duda y mi pregunta es ¿en una carpeta, se pueden subir varios archivos entregables, o se deben fusionar, cuando haya varios, en un solo archivo entregable por carpeta? Me explico, por ejemplo la carpeta 2 cuento al menos 4 entregables entre Excel y documentos acreditativos, ¿se deben fusionar todos en un pdf de menos de 30Mb o se pueden subir varios por separado? Si se pueden subir varios dentro de una carpeta, ¿pueden superar en su conjunto los 30Mb aunque individualmente sean de menor tamaño?

Respuesta 1:

En relación con su consulta, informarles de que tal y como se indica en la condición “5.3. Presentación de las ofertas por medios informáticos” del Pliego de Condiciones Particulares:

“Toda la documentación ha de presentarse, preferentemente, en forma de un único fichero informático (RAR, ZIP, PDF, etc), para cada uno de los espacios más abajo indicados, no superior a 30 Mb, salvo excepciones justificadas por el tamaño de los archivos. En este último caso se admitirá el menor número de ficheros necesarios para poder presentar la oferta completa. La información deberá estar en un formato que garantice la inalterabilidad (PDF, JPG, TIFF, etc.) o en su defecto estar protegido por alguna contraseña.”

Consulta 2:

En la documentación vemos que del ANEXO XIV bis pasa al ANEXO XVI; entendemos que se debe a un error al nombrarlos y que no falta ningún otro documento (XV).

Respuesta 2:

En relación con su consulta, informarles de que ha sido publicado el documento de corrección de errores “Correccion errores 2”.

Consulta 3:

En el ANEXO XIII punto 3., se repite el mismo texto en dos opciones. Entendemos que también se trata de un error y que por tanto debemos elegir entre dos respuestas y no tres disponibles.

Criterio	3. Se valorará que dentro del alcance exista la funcionalidad que permita crear un documento (se deberá dar una única respuesta para responder a este criterio eligiendo una opción de las tres disponibles)		
Opción	MS Word y MS Excel, indistintamente desde el sistema PLM o desde las aplicaciones MS Office, a través de una integración entre ambos, la cual no deba suponer un desarrollo a medida. Se entregará evidencia del cumplimiento	MS Word o MS Excel, indistintamente desde el sistema PLM o desde las aplicaciones MS Office, a través de una integración entre ambos, la cual no deba suponer un desarrollo a medida. Se entregará evidencia del cumplimiento	MS Word o MS Excel, indistintamente desde el sistema PLM o desde las aplicaciones MS Office, a través de una integración entre ambos, aunque pueda suponer un desarrollo a medida

Página 117 de 126

Respuesta 3:

En relación con su consulta, se aclara que las condiciones establecidas en los textos de las dos primeras columnas son diferentes. En la primera opción es necesario que sea posible crear un documento desde MS Word y MS Excel, y en la segunda opción es necesario que pueda crearse un documento desde MS Word o MS Excel.

En Madrid, a 15 de diciembre de 2023.